
Nr. 16-35 
 
De raad van de gemeente Barneveld; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 16-35; 
 
met inachtneming van het aangenomen amendement genummerd 10 van Burger Initiatief, Pro’98, CDA 
en VVD om: 
 
als beslispunt 4 toe te voegen: 
-Het college informeert eenmaal per jaar de raad over de voortgang  binnen het beleidsplan      
middels een nota in het vierde kwartaal van het jaar. 
 
In de nota wordt beschreven: 
-de effecten van het beleid 
-het communicatieverloop t.a.v. nieuwe projecten met de betrokken bewoners 
-de financiën. 
 
Toelichting: 
Het nieuwe beleidsplan heeft twee kanten: 
aan de ene kant is er een vaststelling van een duidelijk uitvoeringsplan dat betrekking heeft op de 
huidige situatie; 
aan de andere kant kan gedurende de looptijd van het beleidsplan steeds opnieuw middels 
inventarisatie en communicatie de speelruimte in de gemeente Barneveld actief worden      
aangepast. 
In dit proces is het contact met de betrokken bewoners van cruciaal belang; 
 
 

 b e s l u i t : 
 
 
1. In te stemmen met de visie in het speelruimtebeleidsplan 2016-2025 uitmondend in de drie hierna 

genoemde uitgangspunten: 
-  Kwaliteit: optimaal gebruik maken van informele en formele speelruimte,  
-  Spreiding: evenwichtige, evenredige en eerlijke spreiding van de informele en formele speelruimte, 
-  Samenwerking: samen met inwoners, gebruikers en andere betrokkenen. 

2. Op basis van deze uitgangspunten en de behoeftepeiling per gebied een samenhangend aanbod uit te 
voeren, hetgeen ten opzichte van de huidige situatie betekent: 
-   Een vermindering van de totale hoeveelheid formele speelplekken en transformatie naar een goed                                                         

aanbod van informele en formele speelplekken, 
-   Het verminderen van het aantal speeltoestellen en formele ruimtes voor kleinere kinderen en 
-   Een verbetering en vergroting van uitdagend en gevarieerd aanbod van speelvoorzieningen voor   

jongeren in bovenwijkse plekken en centrale plekken in de wijk. 
3.  De financiële consequenties integraal af te wegen bij de Kadernota. 
4.  Het college informeert eenmaal per jaar de raad over de voortgang  binnen het beleidsplan 

middels een nota in het vierde kwartaal van het jaar. 
In de nota wordt beschreven: 
- de effecten van het beleid 
- het communicatieverloop t.a.v. nieuwe projecten met de betrokken bewoners 
- de financiën. 

 
 
 
 Vastgesteld in de openbare vergadering van 25 mei 2016. 
 De raad voornoemd, 
 de griffier,                           de voorzitter, 
 
 


